

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.

Estremi della gara:

Oggetto: Affidamento diretto su MEPA (ex art. 36, comma 2, lettera a) e comma 6 - d.lgs. 50/2016) per i “servizi di progettazione e realizzazione prodotti grafici.”- Smart CIG Z8E267B336

Domanda 1:

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, chiediamo di confermare che:

- il servizio di stampa dei prodotti riguarda i soli roll-up/pannelli/vele/totem, previsti in numero di 4
 - se sì, ed è un dato disponibile: il formato massimo previsto per i singoli roll-up/pannelli/vele/totem
 - per tutti gli altri prodotti, i servizi richiesti riguardano la progettazione grafica e l’impaginazione fino alla realizzazione dei file esecutivi per la stampa, ma non comprendono quest’ultima in caso contrario, chiediamo di poter ricevere specifiche tecniche [formato, tipo di stampa - se a colori o in b/n -, supporto, tiratura, allestimento] dei singoli prodotti previsti.
-

Risposta 1:

- Si confermano n. 4 prestazioni annue stimate di stampa roll-up/pannelli/vele/totem (inclusa la fornitura del supporto) come indicato nel dettaglio tecnico economico
 - Si specifica che la stampa dovrà essere a colori di seguito misure formato singolo prodotto:
 - roll-up e totem dimensione massima cm.85Xcm.200
 - vele (area stampa) cm.100Xcm.200
 - pannelli cm.200xcm.300
 - La stampa non è prevista
-



Domanda 2:

Buonasera, come da indicazioni sono a richiedervi un chiarimento in merito alla documentazione da presentare per la partecipazione alla gara per Servizi di Stampa e Grafica, numero trattativa 774239. Nel vostro file "Condizioni particolari", punto 2.MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA, cap.II Requisiti speciali di capacità tecnico-professionale, L'operatore economico deve possedere i seguenti requisiti:

aver stipulato almeno cinque contratti, con aziende pubbliche o private e/o istituzioni, aventi ad oggetto due o più servizi elencati nel presente avviso di indagine, negli ultimi tre anni a decorrere dalla data di pubblicazione del medesimo avviso di indagine.

Successivamente al punto 3.MODALITA' DI ACCETTAZIONE (AGGIUDICAZIONE) DELL'OFFERTA, al penultimo capoverso chiedete:

La Consip chiederà, nello specifico, al suddetto concorrente di voler produrre per il requisito di cui al punto II del precedente par. 2 della presente RDO: originale firmato digitalmente dal sottoscrittore, o copia conforme firmata digitalmente dal concorrente, dei certificati rilasciati da aziende pubbliche o private e/o istituzioni, con l'indicazione dell'oggetto e del periodo di esecuzione dichiarato in sede di partecipazione.

La nostra Agenzia produce quotidianamente attività di questa tipologia, da oltre 20 anni, ma i nostri clienti essendo Aziende Private non ci rilasciano i "certificati" che voi citate, perché non è una prassi utilizzata.

Quello che possiamo presentare sono dei contratti che ci legano ai nostri clienti, con pagamenti mensili, per i quali sviluppiamo tutte le attività oggetto della presente gara e molto altro.

Con molti clienti abbiamo delle offerte economiche firmate, degli ordini d'acquisto con i servizi citati; molti altri clienti hanno dei contratti da oltre 5-10 anni e si auto-rinnovano tacitamente, quindi troppo datati.

Che documentazione dobbiamo preparare? Fatture di vendita dove sono citate le suddette voci?

Obbiettivamente noi produciamo tutte le voci citate nella lista, a decine ogni anno, ma abbiamo solo delle fatture per dimostrarlo

Risposta 2:

Ai fini della comprova del requisito di cui al "punto II", si specifica che dovranno essere forniti dal primo in graduatoria, documenti/atti (quali ad esempio contratti stipulati con i privati e/o ordini di acquisto firmati dai committenti privati, preventivi siglati da entrambe le parti per accettazione) da cui si evinca la natura dei servizi prestati, il cliente e il periodo temporale di competenza.

Firma del responsabile
Approvazione

Salvatore Celano

Vale la data della firma digitale
del documento